
UCHWAŁA NR 77.VI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład pomnika przyrody, 
jednogatunkowej alei brzozowej zlokalizowanej w ciągu ulicy Bialskiej w Częstochowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z poźn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 58 sztuk drzew pomnikowych wchodzących w skład alei 
brzozowej, pomnika przyrody ustanowionego Uchwałą Nr 1064/LXIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
23 października 2006 r., wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z 58 szt. drzew – pomników przyrody wchodzących w skład alei 
pomnikowej wymienionej w § 1 następuje z uwagi na: utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono pomnik przyrody i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego dla uczestników 
ruchu drogowego ul. Bialskiej.

§ 3. Drzewa pomnikowe wchodzące w skład alei brzozowej rosną na działkach oznaczonych w ewidencji 
gruntów numerami: obręb 82 działki nr 37/2, 37/5, 37/6, 37/7, 37/8, 38/166, 38/167, 38/168; obręb 83 działki nr 
36/4, 36/5, 36/6, 38/3; obręb 37 działki nr 52/1, 52/3; obręb 36 działki nr  104/1, 105; obręb 35 działki nr  59/9,  
60; obręb 34 działka nr 47.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 
Akt utworzenia pomnika - Uchwała Nr 1063/LXIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 października 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Nazwa gatunkowa egzemplarzy pomnikowych: brzoza brodawkowata (Betula pendula) 

Lp. Nr rejestru Nr 

inwen

tar. 

Lokalizacja 

(dz. ew. nr obrębu) 

Obwód 

pnia* 

(cm) 

Współrzędne 

GPS 
Ocena stanu  

zdrowotnego  

Zakres prac konserwatorskich 

1. 14/2/06 2 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

81 50°49'07,1068" / 

19°05'39,1649" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

2. 14/4/06 3 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

149 50°49'08,7595" / 

19°05'38,6241" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

3. 14/5/06 4 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

146 50°49'09,4594" / 

19°05'38,2256" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

4. 14/10/06 11 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

149 50°49'12,0243" / 

19°05'36,6721" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

5. 14/11/06 13 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

140 50°49'12,0243" / 

19°05'36,6721" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

6. 14/15/06 19 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

130 50°49'13,4850" / 

19°05'35,6307" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

7. 14/19/06 30 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/168 obr. 82 

141 50°49'16,8043" / 

19°05'33,2531" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Załącznik do uchwały Nr 77.VI.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 lutego 2019 r.

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 1



8. 14/20/06 31 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/168 obr. 82 

139 50°49'17,0076" / 

19°05'33,1061" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

9. 14/21/06 37 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/168 obr. 82 

162 50°49'18,2740" / 

19°05'32,2083" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

10. 14/52/06 110 ul. Bialska 

dz. ew. nr 36/5 obr. 83 

143 50°49'35,9421" / 

19°05'20,1401" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

11. 14/78/06 149 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/3 obr. 37 

152 50°49'45,4830" / 

19°05'14,1966" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

12. 14/98/06 181 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

172 50°49'53,3461" / 

19°05'09,2418" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

13. 14/99/06 182 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

169 50°49'53,5545" / 

19°05'09,1148" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

14. 14/100/06 185 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

138 50°49'54,1863" / 

19°05'08,7185" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

15. 14/102/06 189 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

149 50°49'55,0312" / 

19°05'08,1842" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

16. 14/103/06 190 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

166 50°49'55,2402" / 

19°05'08,0556" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

17. 14/105/06 193 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

169 50°49'55,8731" / 

19°05'07,6548" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 2



18. 14/106/06 195 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

146 50°49'56,2931" / 

19°05'07,3860" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

19. 14/107/06 196 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

156 50°49'56,7249" / 

19°05'07,1354" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

20. 14/112/06 207 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

165 50°49'59,4568" / 

19°05'05,3870" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

21. 14/115/06 210 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

150 50°50'00,0859" / 

19°05'04,9820" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

22. 14/122/06 220 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

188 50°50'03,4347" / 

19°05'02,8840" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

23. 14/124/06 226 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

162 50°50'04,6961" / 

19°05'02,0700" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

24. 14/136/06 239 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

150 50°50'09,9756" / 

19°04'58,7725" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

25. 14/137/06 240 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

179 50°50'10,1803" / 

19°04'58,6495" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

26. 14/139/06 242 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

187 50°50'10,6239" / 

19°04'58,3924" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

27. 14/140/06 246 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

152 50°50'12,2901" / 

19°04'57,3679" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

28. 14/145/06 251 ul. Bialska 173 50°50'13,3693" / 

19°04'56,6865" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 3



dz. ew. nr 60 obr. 35 

29. 14/150/06 263 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

182 50°50'16,1070" / 

19°04'55,0141" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

30. 14/154/06 267 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

143 50°50'16,9535" / 

19°04'54,5062" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

31. 14/155/06 268 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

168 50°50'17,1782" / 

19°04'54,3565" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

32. 14/159/06 273 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

146 50°50'18,4455" / 

19°04'53,5696" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

33. 14/168/06 283 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

152 50°50'20,5510" / 

19°04'52,2898" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

34. 14/171/06 287 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

207 50°50'21,8314" / 

19°04'51,4776" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

35. 14/172/06 288 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

155 50°50'21,3150" / 

19°04'51,3946" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

36. 14/173/06 289 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

142 50°50'20,8948" / 

19°04'51,6563" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

37. 14/174/06 290 ul. Bialska 

dz. ew. nr 47 obr. 34 

145 50°50'20,2633" / 

19°04'52,0430" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

38. 14/189/06 310 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

161 50°50'15,8127" / 

19°04'54,7824" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 4



39. 14/209/06 332 ul. Bialska 

dz. ew. nr 60 obr. 35 

145 50°50'09,6450" / 

19°04'58,5870" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

40. 14/221/06 352 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

190 50°50'03,7587" / 

19°05'02,2276" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

41. 14/222/06 353 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

159 50°50'03,5558" / 

19°05'02,3568" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

42. 14/223/06 354 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

170 50°50'03,3425" / 

19°05'02,5037" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

43. 14/227/06 355 ul. Bialska 

dz. ew. nr 105 obr. 36 

145 50°50'02,4990" / 

19°05'03,0335" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

44. 14/229/06 356 ul. Bialska 

dz. ew. nr 104/1 obr. 36 

161 50°50'01,8864" / 

19°05'03,4037" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

45. 14/232/06 358 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

151 50°50'00,1969" / 

19°05'04,4950" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

46. 14/239/06 368 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

205 50°49'58,0743" / 

19°05'05,8267" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

47. 14/240/06 369 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

195 50°49'57,8767" / 

19°05'05,9575" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

48. 14/242/06 370 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

160 50°49'57,0411" / 

19°05'06,5054" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

49. 14/244/06 372 ul. Bialska 177 50°49'56,6419" / 

19°05'06,7619" 
Drzewo 

uszkodzone 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 5



dz. ew. nr 52/1 obr. 37 mechanicznie 

50. 14/255/06 389 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

131 50°49'53,4571" / 

19°05'08,7614" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

51. 14/256/06 390 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

162 50°49'53,2449" / 

19°05'08,8919" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

52. 14/257/06 391 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/1 obr. 37 

159 50°49'53,0358" / 

19°05'09,0266" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

53. 14/262/06 396 ul. Bialska 

dz. ew. nr 52/3 obr. 37 

175 50°49'51,3527" / 

19°05'10,0842" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

54. 14/344/06 502 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/166 obr. 82 

202 50°49'24,7364" / 

19°05'27,1780" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

55. 14/345/06 506 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/166 obr. 82 

147 50°49'23,8635" / 

19°05'27,8056" 
Drzewo 

zamarłe 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

56. 14/349/06 512 ul. Bialska 

dz. ew. nr 38/166 obr. 82 

158 50°49'22,6218" / 

19°05'28,6953" 
Drzewo 

zniszczone na 

skutek silnego 

wiatru 

Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

57. 14/377/06 553 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

163 50°49'12,5438" / 

19°05'35,8780" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

58. 14/383/06 564 ul. Bialska 

dz. ew. nr 37/5 obr. 82 

155 50°49'10,0177" / 

19°05'37,5050" 
Drzewo 

zamierające 
Zniesienie formy ochrony przyrody i usunięcie drzewa, które utraciło 

wartości przyrodnicze, celem zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 

Oznaczenia: *Obwód pnia drzewa pomnikowego mierzony na wysokości 130cm od gruntu 

Id: 0776DE05-1B9D-46FB-96BE-09AF4C46047C. Podpisany Strona 6




